



AL MARFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

TEL: 85 3497-2185 - EMAIL: al.marfe@hotmail.com

CNPJ: 23.430.735/0001-50 - INS. EST: 06.470.849-7 - INS. MUN. 4569385

COMISS. FIS. Rubrica Prefeitura de Jaguaruana

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019-PP
DATA DE ABERTURA: 22/02/2019 AS 08:30 HORAS

EMPRESA: AL MARFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 23.430.735/0001-50 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 064708497
ENDEREÇO: AV. OSCAR ARARIPE, 2007 A, GRANJA LISBOA - FORTALEZA - CE - CEP: 60.540-445

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS, ENCAMINHADAS PELOS ÓRGÃOS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL EXTENSO
3	FARINHA DE MANDIOCA Embalada em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000G	KEKE	1.180	QUILO	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.469,20	três mil, quatrocentos sessenta e nove reais e vinte centavos
4	FARINHA DE TRIGO FARINHA DE TRIGO sem fermento, embalagem em pacote de 1kg	BRANDINI	850	QUILO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos setenta e cinco reais
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Empacotado à vácuo puro. embalagem de 250g	CORAÇÃO MINEIRO	7.850	PACOTE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 31.400,00	trinta e um mil e quatrocentos reais
6	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 embalagem primária: contendo 1 kg do produto.	GOSTOSO	1.920	QUILO	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.950,40	seis mil, novecentos cinquenta reais e quarenta centavos
7	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g DO PRODUTO.	GOSTOZZO	700	QUILO	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.485,00	dois mil, quatrocentos oitenta e cinco reais
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS Caixa com 250g, embalagem em papel, com nº de registro no ministério da agricultura, contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante.	QUAKER	620	UNIDADE	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.343,60	dois mil, trezentos quarenta e três reais e sessenta centavos



AL MARFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

TEL: 85 3497-2185 - EMAIL: al.marfe@hotmail.com

CNPJ: 23.430.735/0001-50 - INS. EST.: 06.470.849-7 - INS. MUN. 4569385

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
682
FIS
10
Rubrica
25/09/2007

10	LEITE EM PÓ DESNATADO Desnatado instantâneo 300g, embalado em lata	ITAMBE	600	LATA	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
12	LEITE UHT INTEGRAL Leite integral caixa contendo 1000ml	BETANIA	1.160	UNIDADE	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais
13	PROTEÍNA DE SOJA Embalagem texturizada pct 500g	ITAGUARY	550	PACOTE	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.859,00	mil oitocentos e cinquenta e nove reais
16	ALHO AMASSADO Sem sal, embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo 200g	T DA CASA	430	POTE	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.552,30	mil quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
17	ALHO Tamanho médio	CEASA	315	QUILO	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.849,30	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
18	CALDO DE GALINHA Embalado em caixa de papelão contendo 24 tabletes de 19g, cada, com nu de registro nº MS, constando prazo de validade.	MAGGI	525	CAIXA	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.554,25	três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
19	SAL Refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1000g	MARLIM	770	QUILO	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 662,20	seiscentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
20	TEMPERO COMPLETO 500ml Embalagem em garrafa de 500 ml contendo vinagre de álcool ,alho, cebola, sal, colorífico e coentro	LORD	1.160	UNIDADE	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 2.447,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
21	VINAGRE BRANCO A base de álcool embalagem de 500ml	SADIO	1.365	UNIDADE	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.842,75	mil oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
22	MOLHO DE TOMATE Pronto para usar. Embalagem primaria sache de 340g	BONARE	1.580	PACOTE	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 3.302,20	três mil, trezentos e dois reais e vinte centavos



AL MARFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

TEL: 85 3497-2185 - EMAIL: al.marfe@hotmail.com

CNPJ: 23.430.735/0001-50 - INS. EST: 06.470.849-7 - INS. MUN. 4569905

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
084
19

44	FRANGO 1KG FRANGO INTEIRO CONGELADO, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	GUIBON	2.330	QUILO	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 19.641,90	dezenove mil, seiscentos e quarenta e um reais e noventa centavos
46	FRANGO COXA E CONTRA-COXA 1KG Corte de frango tipo coxa e contra-coxa. embalagem primária, em sacos de polietileno atóxico, contendo 1kg.	GUIBON	1.535	QUILO	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 9.870,05	nove mil, oitocentos e setenta reais e cinco centavos
47	SALSICHA - A GRANEL 1KG Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1kg	AVIVAR	210	QUILO	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.203,30	mil duzentos e três reais e trinta centavos
49	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA 500G Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento, isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial, aspecto não pegajoso, cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico registro no SIF, SIE ou SIM, embalagem primária polietileno atóxico com 500g do produto.	FORTBOI	3.430	PACOTE	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 21.711,90	vinte e um mil, setecentos e onze reais e noventa centavos
50	TOMATE De 1ª qualidade, de tamanho médio, acondicionados em sacos de polietileno frestados	CEASA	665	QUILO	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.245,20	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
51	REPOLHO BRANCO 1KG Fresco, integro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em sacos plásticos.	CEASA	685	QUILO	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.890,70	dois mil, oitocentos e noventa reais e setenta centavos
52	CHEIRO-VERDE 1 KG De 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente.	CEASA	1.845	QUILO	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 24.907,50	vinte e quatro mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos
53	CENOURA Fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	CEASA	675	QUILO	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.172,50	três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos



AL MARFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

TEL: 85 3497-2185 - EMAIL: al.marfe@hotmail.com

CNPJ: 23.430.735/0001-50 - INS. EST.: 06.470.849-7 - INS. MUN. 4569385

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
685
Fis
Rubrica
inscrição em empresa

54	CEBOLA BRANCA 1KG Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	CEASA	580	QUILO	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
55	BATATA INGLESA 1KG Fresca, integra e firme, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	CEASA	625	QUILO	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.031,25	três mil e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
56	BANANA PRATA DUZIA De 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, acondicionadas em embalagem de 03 a 06kg, em sacos de polietileno frestado	CEASA	3.050	DÚZIA	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 15.341,50	quinze mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
59	COLORIFICO EM PÓ PCT C/100G Sem adição de sal, embalagem primária polietileno atóxico contendo 100g do produto	PANELAÇO	1.575	UNIDADE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 992,25	novecentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
61	CEREAL INFANTIL 230 G Rico em 09 vitaminas incluindo a e c, zinco e ferro de melhor absorção, não deve conter gordura satura nem gordura trans, sabores: arroz e aveia, multicereais. embalagem sachês de 230g	NUTRILON	1.615	PACOTE	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 6.540,75	seis mil, quinhentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
63	LEITE EM PÓ Fórmula infantil de partida com proteína otimizada, para lactentes de 0 a 6 meses, presença de LC-PUFAs (DHA e ARA) para a modulação da resposta imunológica, nucleotídeos e nutrientes com efeito bifidogênico. Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais.	NESTLE	290	PACOTE	R\$ 31,83	trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.230,70	nove mil, duzentos e trinta reais e setenta centavos
70	UVA PASSAS KG	MEGA	300	QUILO	R\$ 16,43	dezesseis reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.929,00	quatro mil, novecentos e vinte e nove reais
71	ABACAXI de 1ª qualidade fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	CEASA	700	QUILO	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.066,00	três mil e sessenta e seis reais
72	LEITE DE COCO 500ML	MENINA	150	UNIDADE	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 723,00	setecentos e vinte e três reais



AL MARFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

TEL: 85 3497-2185 - EMAIL: al.marfe@hotmail.com

CNPJ: 23.430.735/0001-50 - INS. EST.: 06.470.849-7 - INS. MUN. 4569385

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
086
FIS
Rubrica
10
Eduardo Mendes de Souza

74	ACEROLA De 1ª qualidade fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	CEASA	800	QUILO	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.384,00	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais
75	ABACATE De 1ª qualidade fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	CEASA	400	QUILO	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.516,00	dois mil, quinhentos e dezesseis reais
76	GOIABA De 1ª qualidade fresca, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	CEASA	550	QUILO	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.458,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
77	MANGA DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.	CEASA	600	QUILO	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
78	MARACUJÁ De 1ª qualidade DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO	CEASA	820	QUILO	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.837,60	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
79	MAÇÃ 1ª QUALIDADE	CEASA	2.100	QUILO	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.495,00	doze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
80	MAMÃO Formosa, de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	CEASA	600	UNIDADE	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
81	MELÃO Formosa, de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	CEASA	600	QUILO	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.914,00	mil novecentos e quatorze reais
82	MELANCIA de 1ª qualidade, ACONDICIONADA EM SOCOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	500	QUILO	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.195,00	mil cento e noventa e cinco reais
83	UVA Formosa, de 1ª qualidade de tamanho médio, grau de amadurecimento médio.	CEASA	500	QUILO	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
84	JERIMUM Abóbora, tamanho pequeno a médio	CEASA	600	QUILO	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
85	ALFACE LISA OU CRESPA ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE	CEASA	300	QUILO	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 2.919,00	dois mil, novecentos e dezenove reais



AL MARFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

TEL: 85 3497-2185 - EMAIL: al.marfe@hotmail.com

CNPJ: 23.430.735/0001-50 - INS. EST.: 06.470.849-7 - INS. MUN. 4599385

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Rubrica
20
20 de fevereiro de 2019

86	BETERRABA De 1ª qualidade acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	CEASA	400	QUILO	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
87	CHUCHU FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO FRESTADO.	CEASA	430	QUILO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.612,50	mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
88	PEPINO Fresco, integro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	CEASA	100	QUILO	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
89	BATATA DOCE De 1ª qualidade, integra, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg). acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	CEASA	200	QUILO	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais
90	MACAXEIRA De 1ª qualidade, integra, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg). acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	CEASA	200	QUILO	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 764,00	setecentos e sessenta e quatro reais
94	FRANGO ABATIDO Abatido eviscerado IN NATURA, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	AVINE	2.500	QUILO	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.625,00	dezenove mil, seiscentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL R\$							R\$	349.839,81

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

349.839,81

trezentos e quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e um centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AO DECRETO FEDERAL N2 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA.

FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019

AL MARFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ 23.430.735/0001-50
ROMARIO LUCAS ALVES DAVI
PROPRIETARIO

Av. Oscar Araripe 2007 A, Bairro: Granja Lisboa – Fortaleza/CE – CEP: 60.540-445